21都公事研協第7号

平成21年10月1日

東京都公立学校事務職員研究協議会

幹事長　東京都公立小学校事務職員会
会　長　佐　藤　和　行

副幹事長 校
原

学立
長習

東

副幹事長　東京都公

務事 と会
枝

員職
き

務事校学中立 職員会
会　長　新　井　　　正

各学校長様

会　員　各　位

東京都公立学校事務職員研究協議会

第　4　5　回研究大会の開催について

錦秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申

し上げます。また日頃より、本会の研究活動に対しまして、ご理解とご

協力を頂き深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、大会要項の通り開催いたします。

つきましては、この研究大会の趣旨をご高察いただき、貴所属職員の

参加について、特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

β摩．・平一成27年72月ββ「木ノ　　　タ．－ク♂～安打

会場∴悲とぴあ・2㌧Fつつじホール．悲区王子／－／／－／

東京都公立学校事務職員研究協議会研究大会要項

1．日　的

学校事務及び教育行政の諸問題を研究し、もって学校教育の充実発展に寄与

するとともに、学校事務職員の資質の向上を図り、自主的研究態勢を高め、あ

わせて東京都の小学校・中学校・都立学校事務職員の交流を図る。

2．主　催

東京都公立学校事務職員研究協議会

3．後　援

東京都教育委員会

東京都公立小学校長会

東京都中学校長会

東京都公立高等学校長協会

東京都立特別支援学校長会

4．参加者

東京都公立小学校事務職員会会員

東京都公立中学校事務職員会会員

東京都立学校事務職員会会員

ならびに教育関係者

5．会　場
北とぴあ　2F　つつじホール（北区王子1－11－1）

JR京浜東北線「王子」駅北口徒歩2分　東京メトロ南北線「王子」駅5番出口直結

6．日　時

平成21年12月3日（木）　9時20分受付開始

7．時　程

9：2 0 ～ 9 ：5 0 ～1 0 ：0 0 1 0 ：1 5～1 2：0 0 1 2：0 0 ～1 3 ：0 0 1 3：0 0 ～1 7 ：0 0

受 付 開会式 研 究協議① 休　 憩 研 究協議② ・③

8．研究協議

研究協議　①（都立学校担当）10：15～

テーマ　「学校事務職員のやりがいと生きがいについて」

発表者　元全国公立高等学校事務職員協会会長　殿山　清氏

研究協議　②（小学校担当）13：00～

テーマ　「学校財務のアドミニストレーター（管理者）を目指して」

一府中市学校予算の現状からの考察一

発表者　府中市公立小中学校事務職員会

研究協議　③（中学校担当）15：00～

テーマ　「学校施設の安全と事務職員」

発表者　世田谷区立中学校事務職員会

・・9．大会参加費

無料

【会場案内】

鉄道でのアクセス
こ地下鉄南北線3

【埼京線j

王手駅までの所要時間

東京駅から約25分
を京浜驚基線）

新宿駅から約40分
ぞ山手線田端で京浜驚光線に乗襖兎）　新宿

目黒駅から約35盤
も地下鉄南北線）

t窮浜東北線‡

※本大会の内容についてのお問い合わせは、下記にお願いします。

東京都板橋区立北前野小学校　事務室　岩上　直人

〒174－0063板橋区前野町5－44－3　徹し03－3969－7533

東京都公立学校事務職員研究協議会

平成21年12月3日（木）北とぴあ

第45回研究大会参加申込書

下表に、必要事項を記入し、または○で囲んでください。11月19日（木）必着

※申込みの際には、コピーをご送付下さい。

所　　 属　　 地　　 区

東京都の場合　　区・市・町・村 道府県の場合　道・府・県・政令都市

所　　　 属　　　 名

連　　　 絡　　　 先
TEL　　　　　　　　　　　　　　　 FA X

フ リ ガ ナ

氏　　 名
研 究 協 議 の参 加

※全日の場合は全てに○

研究協議①　　　 研究協議②　　　 研究協議③

都立学校 10：15 ～　 小学校 13：00 ～　 中学校 15：00 ～

備　　　　　　　 考

1．申込方法　　・本申込書による事前申込みとします。

・申込書は参加申込者ごとに作成し、交換便または郵送にて

下記の申込先に送って下さい。（FAXは原則禁止）

・参加人数を把握し、受付名簿を事前作成するために事前申

込みにご協力下さい。

2．申　込　先

・都内小学校　文京区立昭和小学校　菊地　明美　　駄03－3944－0474

・都内中学校　新宿区立西早稲田中学校　本川　則裕　　取03－3205－9674

・都立学校　東京都立芸術高等学校　安江　英治　　駄03－3467－9494

・都外の方は板橋区立北前野小学校岩上（03－3969－7533）宛お問い合わせ下さい。

3．そ　の　他　　・申込者への参加決定通知は送付しません。